
Najważniejsze informacje wydziałowe

Wizytacja PKA na kierunku

Informatyka i ekonometria (II

stopień) już w lutym!

17 i 18 lutego br. odbędzie się kolejna

wizytacja Polskiej Komisji

Akredytacyjnej, tym razem dla kierunku

Informatyka i ekonometria (studia II

stopnia). Dziękujemy za dotychczasowe

zaangażowanie w wizytacje i prosimy o

życzliwe reakcje na prośby związane z

przygotowaniem do wizytacji.

UW wdraża Krajowy System e-

Faktur (KSeF)

Od 1 lutego UW będzie przyjmować

faktury krajowe poprzez KSeF. Oznacza to

m.in. zmianę numeru NIP Uniwersytetu

używanego przy zakupach. Nie będzie też

możliwości realizacji zakupów ze środków

prywatnych. Zachęcamy do zapoznania się

z instrukcją przygotowaną przez naszą

Sekcję Finansową w sekcji “Sprawy

pracownicze i organizacyjne”.

Postępowanie w przypadku alarmu

w budynku WNE

Przypominamy, iż w sytuacji uruchomienia

systemu alarmowego w budynku, należy

bez zwłoki opuścić budynek. Instrukcje

dot. bezpieczeństwa na UW znajdują się

Profilaktyka WZW typu A

W związku z pojedynczymi przypadkami

zakażenia WZW A na UW, przekazujemy

informacje o zapobieganiu zakażeniu

wirusem zapalenia wątroby typu A.

Dbajcie o siebie!

Jeśli nie możesz zobaczyć newslettera otwórz go w przeglądarce Otwórz w przeglądarce

Styczeń 2026
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m.in. na stronie. W semestrze letnim

odbędą się dodatkowe szkolenia w

zakresie bezpieczeństwa, w tym

bezpieczeństwa przeciwpożarowego oraz

symulacje ewakuacji.

Więcej w sekcji “Sprawy pracownicze i

organizacyjne”.

Sprawy badawcze

Zakończenie okresu ewaluacji jakości jednostek naukowych 2022-25

Dnia 31 grudnia 2025 r. zakończył się kolejny okres ewaluacji jakości jednostek

naukowych. Trwają jeszcze ostatnie uzupełniania danych dotyczących osiągnięć

pracowników i doktorantów UW w dyscyplinie ekonomia i finanse w systemie SEDN w

zakresie Kryterium I (publikacje) i Kryterium II (granty badawcze). Do 15 stycznia można

było wprowadzać opisy wpływu społecznego (Kryterium III). W przypadku naszej

wiodącej dyscypliny, złożono następujące opisy wpływu (wraz z dowodami): (1) Ekonomia

środowiska i wycena (wpływ na polityki klimatyczne i środowiskowe oraz decyzje

instytucji), (2) Migracje (wpływ na politykę migracyjną, ramy regulacyjne i bezpieczeństwo

społeczno-ekonomiczne), (3) Analityka danych i kompetencje cyfrowe (wpływ na polityki

publiczne, gospodarkę oraz edukację i otoczenie biznesu). Zachęcamy do zapoznania się

z dowodami ww. opisów – dostępne są tutaj. Dziękujemy wszystkim pracownikom, którzy

wsparli proces pozyskiwania dowodów wpływu działalności na społeczeństwo i

gospodarkę, w szczególności: dr. Bartłomiejowi Dessoulavy-Śliwińskiemu, prof. Agacie

Górny, prof. Łukaszowi Grzybowskiemu, dr. Kristofowi Gyódi, prof. Pawłowi

Kaczmarczykowi, prof. Katarzynie Kopczewskiej, prof. Michałowi Krawczykowi, prof.

Jackowi Liwińskiemu, prof. Annie Matysiak, dr. Piotrowi Modzelewskiemu, prof.

Bartłomiejowi Rokickiemu, dr. Agnieszce Różyckiej, dr. Pawłowi Sakowskiemu, dr.

Maciejowi Sobolewskiemu, dr. Jakubowi Sokołowskiemu, prof. Piotrowi Wójcikowi, dr.

Zbigniewowi Szkopowi, prof. Katarzynie Śledziewskiej, prof. Janowi Witajewskiemu oraz

mgr. Wojciechowi Zawadzkiemu.

Wyniki ewaluacji poznamy za kilka miesięcy. Już teraz składamy podziękowania osobom,

których aktywność badawcza, grantowa, publikacyjna i ekspercka przyczyniły się do

budowy dorobku dyscypliny. W administracyjną obsługę procesu ewaluacji szczególnie

zaangażowani byli dr Agnieszka Różycka, p. Joanna Pacholska, p. Ewa Kaźmierczak, p.

Anna Wielgopolan oraz p. Jacek Rapacz. Dziękujemy za wysiłek w tym zakresie.

Konkurs NCN – SONATINA 10

Celem konkursu jest wsparcie kariery młodych badaczy, poprzez stworzenie możliwości

pełnoetatowego zatrudnienia i prowadzenia badań naukowych w Polsce, jak również

zdobycie wiedzy i doświadczenia podczas realizacji staży w wysokiej jakości
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Sprawy dydaktyczne

zagranicznych ośrodkach naukowych. Dedykowany jest osobom co najmniej ze stopniem

doktora (uzyskanym w okresie od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2025 r.) bądź którym

stopień doktora zostanie nadany do 15 maja 2026 r.

Okres 3 lat może zostać przedłużony o przerwy w karierze naukowej, szczegółowo

określone w uchwale. Wniosek należy złożyć wyłącznie w formie elektronicznej przez

system OSF, dostępny pod adresem https://osf.opi.org.pl, zgodnie z procedurą składania

wniosków. Nabór wniosków w systemie potrwa do 16 marca br. (do godz. 14:00).

3 konkursy Komitetu Statystyki i Ekonometrii Polskiej Akademii Nauk

Komitet Statystyki i Ekonometrii PAN ogłosił konkursy mające na celu wyróżnienie

najlepszych osiągnięć naukowych w dziedzinie nauk społecznych. Obejmują one nagrody

za wyróżniającą się rozprawę doktorską, osiągnięcie naukowe z dziedziny nauk

społecznych opublikowane po uzyskaniu stopnia doktora oraz pracę magisterską.

Dedykowane są autorom prac wykorzystujących zaawansowane metody statystyczno-

ekonometryczne lub badania operacyjne.

Do udziału zachęcamy autorów prac obronionych lub opublikowanych w 2025 r.

Zgłoszenia należy przesyłać mailowo na adres: adabrowska@pan.pl. Zgłoszenia należy

przesyłać do 31 stycznia br. w przypadku prac magisterskich oraz do 31 marca br. dla

rozpraw doktorskich i osiągnięć naukowych opublikowanych po uzyskaniu stopnia

doktora.

Program The Sussex European Partnership Development

Fellowships (EPDF)

Udział w programie jest doskonałą okazją do zacieśnienia

współpracy międzynarodowej z University of Sussex.

Program wspiera krótkoterminowe wizyty naukowe (od 3 do

10 dni), umożliwia wspólne publikacje, inicjatywy

dydaktyczne oraz przygotowanie projektów badawczych i

grantowych. Uczestnicy mają zapewnione również

dofinansowanie kosztów podróży i zakwaterowania.

Aplikacje składane są przez pracowników University of Sussex, we współpracy z

zaproszonymi naukowcami z uczelni partnerskich, w tym Uniwersytetu Warszawskiego.

Wszelkie informacje nt. programu wraz z formularzem aplikacyjnym, dostępne są na

stronie programu. W przypadku pytań, zachęcamy do kontaktu mailowego z

administratorem programu: I.Dunphy@sussex.ac.uk.
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Sprawy zatrudnieniowe

Wizytacje Polskiej Komisji Akredytacyjnej

W dniach 15-16 stycznia br. odbyła się wizytacja PKA na kierunku Finanse i Rachunkowość.

Przebiegła zgodnie z planem, a obecnie oczekujemy na raport i ocenę. Zespół Wizytujący,

jak wynika z rozmów przeprowadzonych w trakcie wizytacji, docenił wysoką jakość

dydaktyki na WNE, jej powiązanie z badaniami, umiędzynarodowienie oraz współpracę z

otoczeniem. Dziękujemy wszystkim osobom zaangażowanym w sprawny przebieg

procesu. Kolejna wizytacja PKA, tym razem dotycząca kierunku Informatyka i Ekonometria

(II stopień) zaplanowana jest na WNE w dniach 17-18 lutego br. Uprzejmie prosimy o

życzliwe podejście do próśb związanych z przygotowaniem do wizytacji.

Seminarium z cyklu „Poznaj samego siebie przez teorię mikroekonomii”

Polecamy Państwa uwadze kolejne autorskie seminarium dr. hab. Tomasza

Kopczewskiego, prof. ucz. zatytułowane „Sztuka nowoczesna a nowoczesna

mikroekonomia”. Odbędzie się 24 stycznia br. o godz. 16:00 w Auli A im. prof. W.

Siwińskiego, a dotyczyć będzie tematu ekonomii uwagi i asymetrii informacji.

Rada Wydziału (na posiedzeniu w dniu 21 stycznia br.) pozytywnie zaopiniowała

zatrudnienie:

dr. Mateusza Buczyńskiego na stanowisku adiunkta w grupie pracowników

badawczo-dydaktycznych w wymiarze 0,5 etatu na okres od 16.02.2026 do

30.09.2028 r.

dr. Krzysztofa Drachala na stanowisku adiunkta w grupie pracowników badawczych

w wymiarze 0,5 etatu na okres od dnia 03.04.2026 do dnia 30.09.2026 do realizacji

projektu pn. „Bayesowskie dynamiczne modele mieszane: Zastosowanie w badaniu

zmiennych w czasie determinant cen surowców”.

Gratulujemy.

Otwarcie konkursu na stanowisko profesora w grupie pracowników badawczo-

dydaktycznych prowadzącego działalność badawczą i dydaktyczną w obszarze

mikroekonomii

Informujemy, iż planowane jest otwarcie konkursu na stanowisko profesora w grupie

pracowników badawczo-dydaktycznych, w pełnym wymiarze etatu, dla osoby

prowadzącej działalność naukową i dydaktyczną w obszarze mikroekonomii. Oczekiwania
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Sprawy pracownicze i organizacyjne

w stosunku do kandydata obejmują ponadprzeciętny dorobek naukowy o

międzynarodowym zasięgu, potwierdzony publikacjami w wiodących czasopismach

naukowych z zakresu mikroekonomii, w szczególności ekonomii przemysłowej, ekonomii

regulacji, ekonomii cyfrowej lub pokrewnych subdyscyplin, a także aktywność w

międzynarodowych projektach badawczych i sieciach współpracy naukowej. Wymagane

jest doświadczenie w prowadzeniu badań empirycznych lub teoretyczno-empirycznych z

wykorzystaniem zaawansowanych metod mikroekonomicznych oraz zdolność do

pozyskiwania zewnętrznych środków na badania naukowe. W zakresie dydaktyki

wymagane jest doświadczenie w prowadzeniu zajęć z zakresu mikroekonomii na

poziomie studiów licencjackich, magisterskich i/lub doktoranckich - w tym w języku

angielskim, a także gotowość do aktywnego udziału w kształceniu doktorantów oraz

rozwoju oferty dydaktycznej Wydziału.

Bieżące oferty pracy

Obecnie otwarte są trzy konkursy w grupie pracowników akademickich. Zgłoszenia

można przesyłac do 1 marca br. Nabór trwa na następujące stanowiska:

na stanowisko adiunkta (K/M) w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych

prowadzącego działalność w obszarze finansów ilościowych i uczenia

maszynowego,

na stanowisko adiunkta (K/M) w grupie pracowników dydaktycznych

prowadzącego działalność dydaktyczną w obszarze finansów ilościowych i uczenia

maszynowego

oraz na stanowisko adiunkta (K/M) w grupie pracowników badawczo-

dydaktycznych prowadzącego działalność w obszarze demografii rodziny oraz

ekonomii rynku pracy z uwzględnieniem różnic płci.

Obowiązek stosowania Krajowego Systemu e-Faktur (KSeF)

Obowiązek korzystania z KSeF – platformy informatycznej Ministerstwa Finansów,

wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2026 r. Służy ona wystawianiu, przesyłaniu, odbieraniu

oraz przechowywaniu faktur ustrukturyzowanych. W przypadku zakupów realizowanych

przy użyciu kart płatniczych lub zakupów indywidualnych należy przekazać sprzedawcy

odpowiednie dane jeszcze przed dokonaniem płatności lub wystawieniem faktury

(dotyczy to również zakupów dokonywanych w sklepach stacjonarnych): NIP:

5250011266-12401, adres e-mail: faktura.d124@uw.edu.pl.
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Gratulacje i podziękowania

W związku z ww. zmianami eliminuje się zakupy dokonywane z prywatnych środków. W

celu realizacji zakupów prosimy o korzystanie z kart służbowych pozostających w

dyspozycji odpowiednio: p. Anny Wielgopolan, p. Joanny Pacholskiej, p. Iwony Bogacz

oraz p. Agnieszki Cichockiej. W przypadku wątpliwości/chęci doprecyzowania informacji

w ww. zakresie, pomocą służą Państwu Panie z Sekcji Finansowej Wydziału. Z góry

dziękujemy za wyrozumiałość, zwłaszcza w pierwszych tygodniach działania nowego

systemu, który dla wszystkich będzie z pewnością dużym wyzwaniem.

Profilaktyka zakażeniom wirusowym zapaleniem wątroby

typu A

W związku z pojedynczymi przypadkami zakażenia WZW typu

A na UW, w ślad za komunikatem wydanym przez władze

Uniwersytetu, apelujemy o podjęcie działań profilaktycznych,

chroniących przed zakażeniem się wirusem żółtaczki

pokarmowej. Informujemy też, iż na WNE podjęte zostały

odpowiednie działania profilaktyczne i organizacyjne,

zgodnie z obowiązującymi zaleceniami. Przywrócone zostały stacje do dezynfekcji rąk, a

personel sprzątający został wyposażony w odpowiednie środki dezynfekujące

zwiększające skuteczność regularnego odkażania powierzchni, w szczególności klamek,

uchwytów, przycisków oraz innych często dotykanych powierzchni. Uprzejmie zachęcamy

do zapoznania się ze szczegółowymi informacjami oraz aktualnymi komunikatami.

Dostępne są zarówno na stronie WNE, jak i na www uczelni.

Okrągły jubileusz pracy zawodowej na WNE obchodziło dwoje pracowników WNE.

Serdeczne życzenia z tej okazji kierujemy w stronę dr hab. Olgi Kiuili, prof. ucz. oraz dr.

hab. Łukasza Goczka, prof. ucz. Życzymy powodzenia w aktywności badawczo-

dydaktycznej na WNE i dziękujemy za dotychczasową pracę.
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Zaproszenia

Konferencja Warsaw Innovation and Regional Economics

Conference (WIRE): call for papers

Wydarzenie zaplanowane jest 22 maja br. na Wydziale Nauk

Ekonomicznych. Organizuje je dr hab. Krzysztof Szczygielski,

prof. ucz. Wykład specjalny wygłosi prof. Slavo Radosevic

(University College London). Termin nadsyłania abstraktów

upływa 15.02 br. Zachęcamy, by kierować je mailowo na adres:

innovdev@wne.uw.edu.pl. Najlepsze referaty będą

opublikowane w special issue w czasopiśmie Papers in

Regional Science. (IF=2,3).

Cykl seminaryjny ośrodka Energy Awareness Lab

Zapraszamy na nowy cykl seminariów organizowany przez pracowników Wydziału

skupionych wokół nowo zawiązanego na WNE ośrodka: Energy Awareness Lab. W

imieniu organizatorów (dr Bartłomiej Dessoulavy-Śliwiński, dr Rana Umair Ashraf)

zapraszamy do udziału w spotkaniu poświęconym zagadnieniom odporności klimatycznej

oraz innowacji w regionie Karaibów, w związku z huraganem Melissa. Pierwsze spotkanie

– w formule zdalnej, odbędzie się 28 stycznia br. o godz. 16:00. Wykład pt. „Climate

Finance, Digitization and Energy Poverty” zaprezentują dr Syed Anees Haider Zaidi oraz

dr Preeya Mohan (The University of the West Indies).

Sekcja wydawnicza CEEJ

Central European Economic Journal to wydawnictwo naukowe WNE UW, które publikuje

oryginalne prace teoretyczne i empiryczne z dziedziny ekonomii, a także z pogranicza

ekonomii, socjologii, demografii, politologii, prawa i zarządzania. Publikacja w CEEJ,
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